C:NNEKTY

SOLAR ENERGY

Nombre: Javier Francisco Torres Ramirez Teléfono: 4761212453
Potencia: 2.24 kW Fecha: 12 de Septiembre de 2024
Tarifa: PDBT Nuamero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 500 kWh ypagasaCFE $2,306
TUPRODUCCIONCON 4 PANELES G607 kwh ypagasaCFE ¢q
TE AHORRARAS 97.017% AL BIMESTRE  §2,237 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$13,837.00 MXN $414.00 MXN $13,424.00 MXN
AL ANO
——
N.
\%
“%M\ ’
=
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA INCENTIVO
INVERSION Médulos de Médulos FISCAL
4.6 ANOS 560 W 4 11.2m° $ 21,771.60
TASA INTERNA DE
RETORNO
21.5 %



C:NNEKTY

SOLAR ENERGY

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 12 de Septiembre de 2024 17 de Septiembre de 2024

Folio No# 20240162

Javier Francisco Torres Ramirez
Tel: 4761212453

Email:

Cant. Concepto Precio Total

4 Jinko 560W

1 Growatt Inverter 8 kW
1 Mano de obra
1 Material eléctrico

|
Subtotal $ 72,572.00

IVA $11,611.52

TOTAL (MXN)  $ 84,183.52

B 4772080580 8 www.solar.connekty.com @ tony_valdez@connekty.com



C:NNEKTY

SOLAR ENERGY

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $13,837.00 $ 414.00 $ 21,771.60 $13,424.00 $ 35,195.60 $-48,987.92
2 $14,252.11 $426.42 $0.00 $13,826.72 $13,826.72 $-35,161.20
3 $14,679.67 $439.21 $0.00 $ 14,241.52 $14,241.52 $-20,919.68
4 $15,120.06 $452.39 $0.00 $14,668.77 $14,668.77 $-6,250.91
5 $15,573.67 $ 465.96 $0.00 $15,108.83 $15,108.83 $ 8,857.92
6 $16,040.88 $479-94 $0.00 $15,562.10 $15,562.10 $ 24,420.01
7 $16,522.10 $494.34 $0.00 $16,028.96 $16,028.96 $ 40,448.97
8 $17,017.76 $509.17 $0.00 $16,509.83 $16,509.83 $56,958.80
9 $17,528.30 $524.44 $0.00 $17,005.12 $17,005.12 $73,963.92
10 $18,054.15 $540.18 $0.00 $17,515.28 $17,515.28 $ 91,479.20
1 $18,595.77 $556.38 $0.00 $18,040.73 $18,040.73 $109,519.93
12 $19,153.64 $573.07 $ 0.00 $18,581.96 $18,581.96 $128,101.88
13 $19,728.25 $590.27 $0.00 $19,139.41 $19,139.41 $147,241.30
14 $20,320.10 $ 607.97 $0.00 $19,713.60 $19,713.60 $166,954.90
15 $20,929.70 $626.21 $0.00 $20,305.00 $20,305.00 $187,259.90
16 $ 21,557.60 $ 645.00 $0.00 $20,914.15 $20,914.15 $208,174.05
17 $22,204.32 $664.35 $0.00 $ 21,541.58 $ 21,541.58 $229,715.63
18 $22,870.45 $684.28 $ 0.00 $22,187.83 $22,187.83 $251,903.46
19 $23,556.57 $704.81 $0.00 $22,853.46 $22,853.46 $274,756.92
20 $24,263.26 $725.95 $0.00 $ 23,539.07 $ 23,539.07 $298,295.99
21 $ 24,991.16 $747.73 $0.00 $ 24,245.24 $ 24,245.24 $322,541.22
22 $ 25,740.90 $770.16 $0.00 $ 24,972.59 $24,972.59 $ 347,513.82
23 $ 26,513.12 $793.27 $0.00 $ 25,721.77 $ 25,721.77 $373,235.59
24 $27,308.52 $ 817.06 $0.00 $26,493.43 $26,493.43 $399,729.02
25 $ 28,127.77 $ 841.58 $0.00 $27,288.23 $27,288.23 $ 427,017.24

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversién del proyecto $84,183.52 [l Ahorro acumulado anual $
450,000
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@ Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, Ledn, Guanajuato 37289
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C:NNEKTY

GeneraCio,n de energl,a SOLAR ENERGY

I Consumo actual kwh [ Generacion de energia kWh

Ene Feb Mar Apr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generacion de energia  327.2 3431 384.4 371.5 367.3 336.3 333.6 327.2 293.9 323.5 336.9 327.8

Consumo actual

250.0 250.0 250.0 250.0 250.0 250.0 250.0 250.0 250.0 250.0 250.0 250.0

@ Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, Ledn, Guanajuato 37289



